4
3

[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области

Постановление
с. Синявское

от 20 марта 2017г.                                                                                      № 16
О внесении изменений в постановление

 Администрации Синявского

сельского поселения № 84 от 08.10.2013г.

                     В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной  программы    «Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», приведение финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 28.12.2016г. № 38 «О бюджете Синявского сельского поселения Неклиновского района на 2017 год и плановый период 2018-2019гг» Администрация Синявского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 1.1.4 раздела 1.2. Перечня мероприятий и объема финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Приложение 1.
2. Изложить пункт 1.1.4 в следующей редакции: «Стимулирующие выплаты членам добровольной пожарной дружны, принимающих активное участие в предупреждении и локализации пожаров на территории Синявского сельского поселения»
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Синявского

сельского поселения

   Л.Н.Ермолова
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Синявского сельского поселения

от 20.03.2017г. №16
Перечень мероприятий
 и объём финансирования муниципальной   программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
	Раздел, мероприятие
	Ответ ственный
исполни тель
	Источник финансирования
	Всего
	Объём финансирования на реализацию мероприятий (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории Синявского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Защита населения и территории Синявского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация поселения
	местный бюджет
	102,0
	14,0
	14,0
	14,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.1.1.
	Разработка нормативно-правовых документов по делам ГО и ЧС

	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Обучение населения способам защиты и профилактическим действиям

	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Обмен информацией с Единой дежурно-диспетчерской службой Управления по делам ГО и ЧС Администрации Неклиновского района о происшествиях и чрезвычайных ситуациях
	Администрация поселения
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4.
	Приобретение печатной продукции по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Администрация поселения
	местный бюджет
	10,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1.1.5.
	Установка специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация поселения
	местный бюджет
	77,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	1.1.6.
	Обучение специалистов администрации Синявского сельского поселения способам защиты и профилактическим действиям по делам ГО и ЧС

	Администрация поселения
	местный бюджет
	14,5
	1,5
	1,5
	1,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»

	1.2.
	Обеспечение пожарной безопасности

	местный бюджет
	510,0
	70,0
	70,0
	16,9
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	1.1.2.
	Разработка нормативно-правовых документов в области пожарной безопасности
	Администрация поселения
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Приобретение противопожарного инвентаря - ранцевый огнетушитель «РП-18-Ермак», огнетушитель.
	Администрация поселения
	местный бюджет
	175,0
	25,0
	25,0
	4,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1.4.
	Стимулирующие выплаты членам добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в предупреждении и локализации пожаров на территории Синявского сельского поселения
	Администрация поселения
	местный бюджет
	185,3
	35,3
	25,0
	12,9
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1.5.
	Опахивание пожароопасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам.
	Администрация поселения
	местный бюджет
	149,7
	9,7
	20,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма 3 «Безопасность людей на водных объектах»

	2.
	Обеспечение безопасности граждан на водных объектах
	Администрация поселения
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Организация контроля за соблюдением на водных объек​тах мер безопасности и правил поведения при проведении ме​роприятий с массовым пребыванием людей
	Администрация поселения
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Распространения памяток о правилах поведения на водных объек​тах
	Администрация поселения
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделам подпрограмм:

	612,0
	84,0
	84,0
	30,9
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0